

# TARYBINIS Rokiškis

LKP(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vykđ. k-to Organas

Nr. 88 (697) 1949 m. liepos 31 d. Kaina 20 kp.

## PLĖSTI KOLŪKIŲ GYVENVIEČIŲ STATYBĄ

Mūsų apskrityje diena iš dar nėra visų galimybių įrengti su visais patogumais modernius pastatus, ypač pastatus stambiems reguliariams ir kitoms gyvuliams, kurių fermos kolektyvuose ūkiuose nuolat plečiamas siekiant sėkmingai įgyvendinti trimečio planą, būtina tuomet tokiems atvejais įrengti tokius tvartus laikinai, kuriuose būtų užtikrintas visapusiškos saugos gyvuliams bei jų prižiūrui. Įrengiant tokius pastatus, taip pat būtina atsižvelgti į kolūkiečių saugą bei nenakrypti nuo kolūkiečių gyvenviečių projektų.

Kas gi padaryta mūsų apskrityje kolūkių gyvenviečių išplanavimui, kaip vyksta gyvenviečių statyba? Reikia pripažinti, kad šis svarbus reikalas gerokai šlubuoja. Vien tik pirmajame Rokiškio apskrityje ir valstyje įsikūrusiame kolūkyje „Pergalė“ vykdomi statybos darbai. Dar praėjusių metų vasarą čia jau buvo pradėti statybos darbai, kuriuose diegti parama transportu ir pačia darba jėga sutakti kolūkiečių ūkio – Vilniaus mieste vykdomas komitetas. Dabar čia statomi 5 individualūs gyvenamieji namai, visuomeninis sviras ir daržinė. Tuo tarpu visuose apskrityje kolūkiuose statybos darbai dar nepradėti, nors jiems kai kuriuose iš jų ir ruošiamasi, gi didžioji dalis kolūkių dar neuri ir išplanavę gyvenviečių.

Turint prieš akis didžiulį partijos ir vyriausybės išleiktą uždavinį – trimečio planą visuomeninei produktyviai gyvulininkystei išvystyti, apskrityje kolūkiams pirmoje eilėje turi atkairpti rimtą dėmesį į patalpų gyvulininkystės fermoms statybą, nes neįtenka vien tik stambiųjų ir sultingų pašarų pakankama kieki apdirbimui. Erdvis, gerai sutvarkytos patalpos žymiai palengvins gyvulininkų darbą ir taip pat prisidės prie gyvulių produktyvumo pakėlimo. Kaip tai geriau atlikti, šiame „Tarybinio Rokiškio“ numeryje kaip tik ir spaudinamas Rokiškio apskr. vyr. žemės ūkio ir maitinimo grupės viršininko drg. Bučiaus straipsnis, liečiąs kolūkių generalinį išplanavimą bei patalpų gyvenviečių statybą, o taip pat eilę staipansų, kuriuose nurodoma, kaip kurie kolūkiečiai parinko save sodyboms išplanavimą.

Partinės ir tarybinės organizacijos, žemės ūkio organai bei kolūkių šefai turi padėti visas pastangas tam, kad apskrityje plačiu mastu būtų pradėta gyvenviečių statyba su visuomeniniu bei gamybinu sektoriais ir sodybų užstatymu.



STAVROPOLIO KRĄŠTAS. Petrovskio rajono Ktrovo vardo kolektyvinio ūkio klojimas. Grūdų paruošimas auganbinimui ir elevatorių. Foto G. Arakeljanas

TASS'o spaudos klisė

## Visasąjunginė Geležinkelininko Diena

Šiandien – Visasąjunginė Geležinkelininko Diena. Tą tradicinę šventę iškilmingai pažymi visi tarybiniai geležinkelio darbuotojai, visa mūsų laudis.

Geležinkelininko Diena buvo įvesta pažymint geriausių šalių geležinkelininkų priėmimą Kremliuje, kuris buvo surengtas partijos ir vyriausybės vadovų 1935 m. liepos 30 d. Apibūdina didžiulį geležinkelio transporto reikšmę TSRS išvystymui ir sustiprinimui, draugas Stalinas savo kalboje priėmimo aukštai įvertino tarybinį transporto darbuotojų vaidmenį socialistinėje statyboje.

Šios dienos šventę tarybiniai geležinkelininkai sutinka dideliais laimėjimais. Atsitys tas dviejų rusų judėjimas beveik visose linijose, kurios buvo sunaikintos karo metu. Pastatyta daug tiltų, stočių, depų. Nauji pleni keliai praeiti Urale, Sibiro, Pavolgyje. Sparčiai vyksta kitų magistralinių linijų statyba.

Socialistinė industrija aprūpina mūsų geležinkelio transportą greičiau ir galingais garvežiais, stipriais prekiniais vagonais, pagerintais bėgiais bei

kitais techniška patobulintais įrengimais.

TSRS geležinkelininkai turi visa ko, kad užtikrintų nesutrūkdama geležinkelio darbą. Dar prieš metus savo laiske draugai Staliniui geležinkelininkai pradžioje įvykdė pirmą laiką 1948 metų pervežimų planą. Tas įsipareigojimas įvykdytas su kaupu.

Dabar visa transportininkų armija įtemptai dirba, stekdama įvykdyti kitą didžiulį vadui duotą pasižadėjimą. Šių metų III-me ketvirtyje jie turi pasiekti 1950 metams numatytą iškreivimo lygį.

Tarybinio geležinkelio transporto darbuotojai turi dabar apspręsti svarbius neatidėtinus uždavinius. Būtina pavyzdinai organizuoti naujo derliaus pervežimą, laiku privežti karą ir žaliavą fabrikins ir gamykloms, kruopščiai pasiruošti darbai žiemos sąlygomis.

Nėra abejonės, jog visos laudies kovėje dėl pokarinio stalininio peakmečio įvykdymo pirmą laiką tarybiniai geležinkelininkai pateisins geriausias tarybinės vyriausybės, komunistų partijos ir drauge Stalino viltis.

## Derliaus nuėmimas ir žemės ūkio produktų paruošos

UVAROVICIAI (Gomelio raitis). Sėkmingai baigęs žiemkenčių nuėmimą, sėklininkystės kolūkis „Draugystė“ per 4 dienas įvykdė grūdų pristatymo valstybei planą. Į paruošų punktą nuvežta 108 tonos sėklinių grūdų. Viskas buvo iš anksto numatyta, kad galima būtų suminti derlių, kultūri ir pristatyti grūdus valstybei per išimtą parą bei kuriuo oru. Kai pradėda lyti, kolūkiečiai nešėina namo, o pastieptia laukuose įrengtose palapinėse. Kai nebelija, jie vėl imasi darbo.

Visi vežėjai turi brozentus. Tai duoda jiems galimybę vežti pėdus į kėlimo grandimą bei kuriuo oru. Mūsų grandimas elektrifikuotas – ryškiai apšviestas. Kuliavimo „MK-1100“ stovi pastogėje, darbas nenutrūksta ir lyjant.

Mūsų kolūkiečiai nuima vidutiniškai po 120 pūdų rugių, o Sychlove grandyje derlius pasiekė 140 pūdų grūdų iš hektaro. (ELIA).

## LYGIAGREČIAI SU RUGIAPIŪTE SPARTINTI KŪLIMO DARBUS!

### SPARTINTI DERLIAUS VALYMO TEMPUS

Pirmaujančios apskrityje žemės ūkio artelės, kaip pavyzdžiui, „Naujas gyvenimas“, „Nemunas“, „Spartuolis“ ir dauguma kitų jau keletą dienų kaip sėkmingai susidoroja su žiemkenčių pūties darbais. Tačiau derliaus valymo darbai Južintų, Kamajų, Panemunio ir Ragelių valsčiuose neįsistina vilksimui. Pagrindinė šitokios susidorojimo smerkinės padėties priežastis glūdi žitų valsių vadovų „dėrgnos nuotakose“. Južintų valsčiaus vykdymo komiteto pirmininkas drg. Zakarevičius tiesiog ir pareiškia: „Pas mus, matote, žemė drėgna, būtina dar palaukti“. Būtina taipogi pažymėti, kad minimų valsčių žemės ūkio skyrių darbuotojai išimtinai užsitinėję kanceliarijiniais reikalais. Matyt, dia užmirštama neginčijama tiesa, kad derliaus valymas yra sezoninis darbas ir deršti su šiais darbais joki būdu neįsistina. Lygiagrečiai su rugiapiūtės darbais būtina organizuoti naujojo derliaus kėlimą ir geriausių grūdų pristatymą valstybei. Tačiau su tuo prailankama Južintų valsčiuje, kuriame dar nebaigtos remontuoti motorinės ir arklinės kuliavimo mašinos. Minimuose valsčiuose taipogi dar nepakankamai išplėtos agitelinės masinis darbas už derliaus valymo darbų tempų paspartinimą, nepatenkinamai vystomas kūrybingas socialistinis lenktyniavimas.

Južintų, Kamajų, Panemunio ir Ragelių valsčių vadovams būtina nedelsiant užtikrinti naujojo derliaus valymo darbų spartų vykdymą, sėkmingą kėlimą ir duotojo žodžio – prieš laiką įvykdyti grūdų paruošų valstybinį planą – garbingą ištesėjimą.

### Pirmieji grūdai – valstybei

Išblėkęs naujojo derliaus Juozas privalemyju pristatymų grūdus, juos į Pandėto grūdų sąskaiton.

– Pirmuosius naujojo derliaus grūdus skiriu valstybei, – pareiškė jis. Alelnikovas

### BAIGĖ RUGIAPIŪTĖ

Rugių kirtimą užbaigė Obodovaujama drg. Javkauskos. Visai prie pabaigos rugiapiūtė, „Laisvės žemės“ ir tē oima ir kituose valsčiuose kolūkiuose, kaip, pav., „Komjaunimo kolūkis“, „Geguškiuose rugių derlius nuimtas žės Pirmosios“, „Zibelių“ ir sūo bendro 100 ha plote. Ypač „Autanošės“ žemės ūkio artatėpiiai dirbė „Laisvės žemės“ kolūkie I-ji brigada, va-

J. Jonaitis

### Baigiamas derliaus valymas

Į rugių kirtimą aktyviai įsijungė Rokiškio valsčiaus „Svajonės“ žemės ūkio artelės nariai. Pirmą darbą dieną kolūkiečiai nukirto 10 ha rugių. Derliaus

O. Jakimavičtė

### Talkininkauja rugiapiūtės darbuose

Jėdūpės vilnonių audinių kolūkiečiams derliaus nuėmimo darbuose, 40 talkininkų išvyko į Sedalių apylinkės „Neries“ kolūki padėti kolūkiečiams suminti rugių derlių.

A. Kutauskas





